

## KẾ HOẠCH

### Duyệt Đại hội MTTQ Việt Nam cấp huyện, nhiệm kỳ 2024-2029

Thực hiện Hướng dẫn số 48/HD-MTTQ-BTT ngày 25/8/2023 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh về công tác chuẩn bị và tổ chức Đại hội đại biểu MTTQ Việt Nam cấp huyện, cấp xã nhiệm kỳ 2024-2029; Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh ban hành Kế hoạch duyệt Đại hội đại biểu MTTQ Việt Nam các huyện, thành phố, nhiệm kỳ 2024-2029 (sau đây gọi tắt Đại hội) như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Đảm bảo sự thống nhất trong công tác chuẩn bị tổ chức Đại hội. Tiếp tục hướng dẫn, kiểm tra, rà soát công tác chuẩn bị tổ chức Đại hội các huyện, thành phố; định hướng, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình chuẩn bị tổ chức Đại hội.

##### 2. Yêu cầu

Tổ chức duyệt nội dung, chương trình Đại hội đảm bảo theo Hướng dẫn số 48-HD/MTTQ ngày 25/8/2023 của Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh.

#### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, NỘI DUNG DUYỆT ĐẠI HỘI

##### 1. Thời gian: Từ ngày 17/5 đến 24/5/2024

(Có phụ lục thời gian duyệt Đại hội kèm theo).

2. Địa điểm: Phòng họp 609, Cơ quan chuyên trách của Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh.

##### 3. Nội dung

##### 3.1. Hồ sơ duyệt Đại hội

- Tờ trình về việc tổ chức Đại hội MTTQ Việt Nam các huyện, thành phố nhiệm kỳ 2024- 2029 (Gồm các nội dung: Báo cáo công tác chuẩn bị Đại hội, xin ý kiến về thời gian, địa điểm; chương trình Đại hội; số lượng đại biểu; nhân sự Ủy ban, Ban Thường trực; nhân sự Đoàn đại biểu dự Đại hội đại biểu MTTQ Việt Nam tỉnh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2024-2029...).

- Dự kiến thời gian, chương trình Đại hội.

- Dự thảo báo cáo tổng kết nhiệm kỳ 2019-2024, phương hướng, nhiệm vụ, chương trình hành động nhiệm kỳ 2024-2029.

- Báo cáo kiểm điểm hoạt động của Ủy ban MTTQ Việt Nam cấp huyện nhiệm kỳ 2019-2024.

- Đề án Nhân sự Ủy ban, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam cấp huyện, nhiệm kỳ 2024-2029; danh sách trích ngang dự kiến nhân sự tham gia Ủy ban, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam cấp huyện, nhiệm kỳ 2024-2029.

- Văn bản của cấp ủy cùng cấp cho ý kiến về việc tổ chức Đại hội MTTQ Việt Nam.

- Danh sách trích ngang Đoàn đại biểu dự Đại hội MTTQ Việt Nam tỉnh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2024-2029.

- Dự kiến danh sách Đoàn Chủ tịch, thư ký Đại hội.

- Kịch bản điều hành của Đoàn Chủ tịch.

\*) **Lưu ý:** Toàn bộ hồ sơ duyệt Đại hội (*trừ mẫu 2C/BTCTW nhân sự*) photo 08 bộ gửi về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (*qua Văn phòng cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh*) trước 05 ngày trước khi duyệt Đại hội.

#### **4. Thành phần dự duyệt Đại hội**

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh.

- Mời đại diện Thường trực Huyện ủy, Thành ủy (*do Mặt trận các huyện, thành phố mời*).

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thành phố.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh giao:**

##### **1. Văn phòng cơ quan**

- Tham mưu Kế hoạch duyệt Đại hội các huyện, thành phố. Chuẩn bị đảm bảo các điều kiện tổ chức duyệt Đại hội cấp huyện.

- Tiếp nhận hồ sơ duyệt Đại hội của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thành phố gửi, chuyển các thành viên Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh.

- Tham mưu kết luận của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh tại cuộc họp duyệt Đại hội các huyện, thành phố.

- Theo dõi việc tiếp thu kết luận của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh tại cuộc họp duyệt Đại hội.

##### **2. Các Ban chuyên môn**

- Phân công đồng chí Trưởng Ban tham dự duyệt Đại hội cấp huyện (trong trường hợp Trưởng ban đi công tác, cử cấp phó tham dự).

- Nghiên cứu hồ sơ duyệt công tác tổ chức Đại hội và chuẩn bị ý kiến phát biểu.

##### **3. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thành phố**

- Chuẩn bị hồ sơ và điều kiện cần thiết trình Ban Thường vụ Huyện ủy, Thành ủy; Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh duyệt Đại hội.

- Sau duyệt hoàn thiện hồ sơ văn kiện Đại hội; tiến hành tổ chức Đại hội theo thời gian được phê duyệt.

Trên đây là kế hoạch duyệt Đại hội đại biểu MTTQ Việt Nam cấp huyện, nhiệm kỳ 2024-2029, đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thành phố chủ động triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam tỉnh;
- Các đ/c Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam tỉnh;
- Thường trực Huyện ủy, Thành ủy;
- Các Ban, Văn phòng UB MTTQ Việt Nam tỉnh;
- BTT Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thành phố;
- Lưu: VT, (Tu).

TM. BAN THƯỜNG TRỰC  
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC



**Hoàng Thị Lương Tâm**

## PHỤ LỤC

**Thời gian duyệt Đại hội MTTQ Việt Nam cấp huyện, nhiệm kỳ 2024-2029**  
(Kèm theo Kế hoạch số 410/KH-MTTQ-BTT ngày 02/5/2024  
của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh)

<b>TT</b>	<b>Tên đơn vị</b>	<b>Thời gian duyệt Đại hội</b>	<b>Ghi chú</b>
1	Huyện Bắc Yên	8h00', ngày 17/5/2024	
2	Huyện Mộc Châu	14h00', ngày 17/5/2024	
3	Thành phố Sơn La	8h00, ngày 20/5/2024	
4	Huyện Vân Hồ	14h00', ngày 20/5/2024	
5	Huyện Yên Châu	8h00', ngày 21/5/2024	
6	Huyện Mai Sơn	14h00', ngày 21/5/2024	
7	Huyện Mường La	8h00', ngày 22/5/2024	
8	Huyện Quỳnh Nhai	14h00', ngày 22/5/2024	
9	Huyện Thuận Châu	8h00', ngày 23/5/2024	
10	Huyện Sông Mã	14h00', ngày 23/5/2024	
11	Huyện Sốp Cộp	8h00, ngày 24/5/2024	